Ano 17 - Sexta-feira, 12 de novembro de 2021 - Nº 1335 - Distribuição Gratuita

2

Sexta-feira, 12 de novembro de 2021 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$410,00

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais

R$ 621,80

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais
Empresa Jornalística Jornal Regional Ltda. - EIRELI

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Cordeirópolis-SP, pela Secretaria Municipal de Obras e Planejamento, convi-
da a todos para AUDIÊNCIA PÚBLICA a respeito de emenda ao PLANO DIRETOR (Altera o Anexo II da
Lei Complementar nº 178, de 29 de dezembro de 2011 (Excluir do Anexo II – Quadro do Zoneamento de Uso o
texto da condição específica do Uso I-3 permissível especial da Zona Mista Geral – ZMG da Lei Complemen-
tar nº 178, de 29 de dezembro de 2011 (Dispõe sobre o zoneamento de uso e ocupação do solo do Município
de Cordeirópolis, suas normas disciplinadoras e dá outras providências), conforme especifica.), pelo PLC nº
12/2021, com publicidade no Jornal Oficial do Município, sendo a audiência dia 18 de novembro de 2021,
quinta-feira, às 19h00, no Auditório da Câmara Municipal de Cordeirópolis, Rua Carlos Gomes nº 999 –
Jardim Jafet - Cordeirópolis, Estado de São Paulo.

Cordeirópolis, 27 de outubro de 2021.

 Benedito Aparecido Bordini                                 Marcelo José Coghi
     Diretor de Urbanismo                                                        Secretário M. Obras e Planejamento

E-mail para contato: marcelocoghi@cordeiropolis.sp.gov.br

Município de Cordeirópolis

Abertura de Licitação

Pregão Presencial nº 37/2021
Processo Administrativo nº 2781/2021

Objeto: “Registro de preços para prestação de serviços de mão-de-obra preventiva e corretiva especializada para
eventos de grande porte do município de Cordeirópolis”.
Data da Sessão: 30/11/2021
Horário: 09:00 horas

Pregão Presencial nº 41/2021
Processo Administrativo nº 2968/2021

Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA ADEQUA-
ÇÕES E MELHORIAS NO CENTRO CULTURAL “ATALIBA BARROCAS”.

Pregão eletrônico nº 34/2021
Processo Administrativo nº 3187/2021

“Contratação de empresa especializada para prestar serviços de confecção, fornecimento, administração de
cartão alimentação, processamento e carga de créditos eletrônicos, a ser realizada, mensalmente ...”
A Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, através da Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições,
vem proferir decisão recurso interposto pela Empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRE-
SARIAL LTDA., no sentido de conhecer do recurso, pois tempestivo, e no mérito o julgar improcedente, nos
termos da justificativa juntada aos autos do processo, no sentido de manter a empresa MEGA VALE ADM. DE
CARTÕES E SERV. LTDA. como vencedora do certame.

Cordeirópolis, 11 de Novembro de 2021

Marco Antonio Nascimento
Secretário Municipal de Administração

Data da Sessão: 01/12/2021
Horário: 09:00 horas

Local: Salão Social Maria de Lourdes Arrais - Praça Jamil Abrahão Saad, nº 86 – Centro - Cordeirópolis/SP
Os editais das Licitações acima e seus anexos poderão ser obtidos no sítio eletrônico oficial da Prefeitura: www.
cordeiropolis.sp.gov.br no ícone LICITAÇÕES.

Pregão Eletrônico nº 39/2021
Processo Administrativo nº 2782/2021

Objeto: “REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS PARA ATENDIMEN-
TO AOS PACIENTES USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS)”.
Data da Sessão: 29/11/2021
Horário: 09:00 horas

Os editais do Pregão Eletrônico acima e seus anexos poderão ser obtidos no sítio eletrônico oficial da Prefeitura:
www.cordeiropolis.sp.gov.br no ícone LICITAÇÕES e http://comprasbr.com.br.

Cordeirópolis, 11 de Novembro de 2021.

Carlos Alberto Piola Filho
Diretor de Compras

3

Sexta-feira, 12 de novembro de 2021 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

C O N V I  T E

A Câmara Municipal de Cordeirópolis, em cumprimento ao disposto na Constituição Federal e legislação correlata
vigente, convida a todos para AUDIÊNCIA PÚBLICA a se realizar no dia 18 de novembro, às 19 horas, no Plenário
“Vereador Irio Alves” referente ao Projeto de Lei:

Projeto de Lei Complementar nº 12/2021 - Excluir do Anexo II - Quadro de Zoneamento de Uso o texto da condição
específica do Uso I-3 permissível especial da Zona Mista Geral - ZMG da Lei Complementar nº 178, de 29 de dezembro
de 2011 (Dispõe sobre o zoneamento de uso e ocupação do solo do Município de Cordeirópolis, suas normas disciplina-
doras e dá outras providências), com posteriores alterações, conforme especifica.

A audiência será transmitida “ao vivo” e estará disponível no site da câmara através do endereço www.camaracordeiro-
polis.sp.gov.br, pelo Facebook através da página “Câmara Municipal de Cordeirópolis” e pelo YouTube.

Cordeirópolis, 20 de outubro de 2021.

Verª. Neusa Aparecida Damélio Marcelino de Moraes
Presidente

C O N V I  T E

A Câmara Municipal de Cordeirópolis, em cumprimento ao disposto na Constituição Federal e legislação
correlata vigente, convida a todos para AUDIÊNCIA PÚBLICA a se realizar no dia 18 de novembro, às 20
horas, no Plenário “Vereador Irio Alves” referente ao Projeto de Lei:

Projeto de Lei nº 44/2021 - Institui o programa de coleta seletiva dos resíduos secos domiciliares no âmbito do
Município de Cordeirópolis, e dá outras providências.

A audiência será transmitida “ao vivo” e estará disponível no site da câmara através do endereço www.cama-
racordeiropolis.sp.gov.br, pelo Facebook através da página “Câmara Municipal de Cordeirópolis” e pelo
YouTube.

Cordeirópolis, 04 de novembro de 2021.

Verª. Neusa Aparecida Damélio Marcelino de Moraes
Presidente

Aviso de abertura de licitação - PREGÃO PRESENCIAL

A Câmara Municipal de Cordeirópolis torna público para conhecimento dos interessados que se encontra
aberta no Setor de Compras o Pregão Presencialsob n° 15/2021, do tipo menor preço global, que objetivaa
aquisição de materiais para a manutenção de bens imóveis, cujas especificações e quantidades totais estimadas
conforme Termo de Referência.Sessão de recebimento e abertura dos envelopes de propostas e documentos
será no dia 26/11/2021 às 14h00, no Setor Administrativo da Câmara, sita a Rua Carlos Gomes n.999 - Jd. Jafet
- Cordeirópolis/SP. O edital e seus anexos poderão ser acessados à página www.camaracordeiropolis.sp.gov.
br (Portal Transparência) opção ‘’Editais’’. Outras informações pelo telefone 19-3546-9090, com o Sr. Luiz
Henrique Tavares Nicolai.

Cordeirópolis, 12 de novembro de 2021.

Neusa Aparecida Damélio Marcelino de Moraes
Presidente da Câmara Municipal

EXERCÍCIO DE APRESENTAÇÃO DA RESERVA  - EXAR/2021
CONVOCAÇÃO

Os reservistas ( oficiais; subtenentes e sargentos; cabos e soldados ) na “ Disponibilidade”, quatro anos após
terem sido transferidos para reserva ou licenciados, e em dia com suas obrigações militares, poderão realizar
o Exercício de Apresentação da Reserva pela Internet (EXARNET), disponível no site www.exarnet.
eb.mil.br de 01 Dez  21 até 31 Jan de 22.
Os reservistas em atraso ou da 5ª apresentação ( licenciados em 2016 ) devem procurar a Junta de Serviço
Militar de seu município, de 09 a 16 Dez 21, para a apresentação PRESENCIAL.

“SERVIÇO MILITAR – A SEGURANÇA DO BRASIL EM NOSSAS MÃOS”

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

C O M U N I C A D O

A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo
relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

Anderson Assunção dos Santos
Marcos Luigy da Silva de Assis
Thales Machado Barbosa
Antonio Evilazio Pinto Honorato
Matheus Alves Cardoso
Danilo Henrique Fernandes Vaz
Maicon Luciano de Paula
Levi Bernardo da Silva
Antonio Janailton Alves da Silva
Luiz Gustavo dos Santos Reis
Moises Perogil
Bruno Fernandes Lopes
Breno Ferreira Vicente
Elivelton Gregorio Dias
Pedro Lucas Giardini
Rafael Herculano Teixeira da Silva
Romario José Guimarães
Gilvan de Oliveira
Edison Morato Cardoso
Elson de Lurdes da Silva
Leonardo Vitor Araujo Forny
Leonardo Francisco Cirineu
Ronaldo Carlos de Souza
Francisco Charles Alves Brandão
Kauã Spinelli Rodrigues
Uesley Santos Correia
Luan Ellan de Freitas
William da Silva Carvalho
José Souza Xavier
Valdeir Gonçalves de Oliveira
Everton José Alexandre Ribeiro
Gustavo Henrique Araujo Barbosa
Leonardo Fernando Ambrosio
Vitor Felipe da Silva Serafim
Caetano Vinicius Sala

4

Sexta-feira, 12 de novembro de 2021 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br